νέρο Titus ad oppida oppugnanda excoxitavit: et turris sexaginta cubitorum effecta est, tota ferro munita, unde Romani multis scorpionibus et ballistis cito eos repulere qui e muro pugnabant, et capita exserere prohibuerunt. Simil autem ingenti etiam ariete fabricato, Silva crebro murum pulsari jubet: ac vix quidem illum, sed parte tamen ejus perfracto, evertit. Occupant autem sicarii alium intus murum idque celeriter aedificare, qui nihil simile a machinis passurus erat. Illum enim ut mollis esset et ictuum impetu vehementer posset laxare, in hunc modum construxerunt. Trabes ingentes perpetuas in longitudinem, alias aliis qua sectas erant conjugebant. Bini autem ordines erant paribus intervallis distantes inter se tantum, quanta esset muri latitudo; inque medium spatium terram ingebabant. Ne vero crescente cumulo terra deslueret, aliis transversis trabibus priores in longitudinem positas revinciebant. Erat ergo istiusmodi opus aedificio non abeimile. Machinarum vero ictus ei quod codebat illati debilitabantur, et ex concussione desidente materia firmorem reddebat fabricam. Quum hoc animadvertisset Silva, igne facilis murum captum iri existimavit, militibusque praecepit ut crebras faces ardentes jacularentur. Tum murus, quippe magna ex parte ligneus, ignem cito concepit, et usque ad imum sui laxitate accensus magnam flammam edidit. Et principio quidem quum ignis erumperet, boreas spirans Romanis erat horribilis superne enim se deflectens flammarum in eos serebat; adeo ut fere desperarint, quasi jam conflagraturae essent machinæ. Postea vero flatu deropente mutato veluti divina providentia, austus excitatus multa vi flammarum ad murum rejecit, jamque totus a summo ad imum ardebat. Et Romani quidem Dei usi auxilio ad castra lati revertuntur, eo animo ut hostes postridie aggrederentur: et nocte vigilias cura majori agebant, ne qui eorum clam aufugerent.

(XXXIV.) 6. Verumtamen neque ipse Eleazarus de fuga cogitabat, neque alii cuiquam permisuras erat ut fuga evaderet. Murum autem igne consumptum videns, alium vero nullum salutis modum neque virtutis excoxitans, sed iis quae Romani in liberosque ipsos et conjuges facturi essent, si vicissent, ante oculos positis, de morte omnium deliberauit. Idque ex praesentibus potissimum ratus, validioris animi sociis congregatis hujusmodi verbis ad facinus eos incitabat. « Quum olim nos statuerimus, viri fortes, neque Romanis neque cuiquam alii nisi Deo servire (is enim solus est verus et justus hominum dominus), nunc tempus adest quod factis animi magnitudinem probare jubeat. Iu quo ne nosmet de honestemus, antea servitatem non sine pe-